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Nr 34.

Ankom till Riksdagens kansli den 10 maj 1912 kl. 1 e. m.

Betänkande, i anledning af väckta motioner om upphäfvande 
af stämpelskatten å inrikes växlar.

I två särskilda, inom Andra kammaren väckta motioner, den ena, 
nr 4, väckt af herr Olsson i Fläsbro med instämmande af en annan af 
kammarens ledamöter och den andra, nr 14, af herr Henrikson i Heberg 
m. fl., har föreslagits sådan ändring i förordningen den 18 september
1908 angående stämpelafgiften, att stämpelskatt å inrikes växlar ej längre 
måtte utgå.

Beträffande hvad till stöd för dessa yrkanden åberopats för utskottet 
hänvisa till motionen.

Nu gällande stämpelskatt å inrikes växlar infördes enligt beslut af
1909 års Riksdag och trädde i kraft med 1910 års ingång. Redan vid 
sistlidna års Riksdag väcktes motion om växelstämpelns upphäfvande. 
Motionen afstyrktes af bevillningsutskottet och blef, sedan Första kam
maren bifallit, men Andra kammaren afslagit densamma, af Riksdagen 
genom gemensam omröstning afslagen med 179 röster mot 122. Då 
enahanda förslag nu ånyo blifvit väckt och framburits af ett stort antal 
ledamöter af Andra kammaren, är det tydligt, att detsamma fortfarande 
är föremål för starka sympatier inom Riksdagen. Dock har utskottet, 
särskildt med hänsyn till att den icke obetydliga afkastning, omkring 
1,800,000 kronor, som växelstämpeln lämnar, ingår i statsregleringen för 
år 1913, icke kunnat förorda bifall till motionen. Men då det med viss
het kan förutses, att frågan om växelstämpelns afskaffande inom en nära 
framtid åter kommer att föreläggas Riksdagen, och då det icke kan vara 
med en sund skattepolitik förenligt, att gång efter annan införa och efter
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någon kortare tid åter afskaffa växelstämpeln, allt efter skiftande stats- 
finansiella konjunkturer, har utskottet funnit sig böra hemställa,

att Riksdagen måtte, i anledning af föreliggande 
motioner, II: 4 af herr Olsson i Fläsbro och II: 14 af 
herr Henrikson i Heberg m. fl., i skrifvelse till Kungl. 
Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte taga under öfver
vägande, huruvida ifrågavarande stämpelskatt må kunna 
upphäfvas och ersättning för de genom densamma infly
tande medel beredas statsverket på sådant sätt, att växel
stämpeln äfven för den närmaste framtiden kan be
räknas icke blifva behöflig för statsregleringen.

Stockholm den 10 maj 1912.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.

Herr friherre C. J. Beck-Friis har anhållit få antecknadt, att han icke 
deltagit i behandlingen af detta ärende inom utskottet.
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